
~á~C~s{ č• 4L f Lvty 

-, ~.tárr i město Ost, wa 

i'trit - odbor ůzemního plánováni 

vvebniho radu 

»i,\COV 
Statutární město Ostrava 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Prokešovo náměstí 1803/8 
702 00 Ostrava 

Ostrava dne 21. 5. 2024 

Žádost o poskytnutí informace 

Vážení, 

obracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

1) Žádáme tímto o poskytnutí informace k řízení o umístění novostavby 
v územním řízení na pozemcích parcelních čísel 22, 23, 29/1, 29/7, katastrální území 
Slezská Ostrava. Stavbou má být bytový komplex mezi ulicemi Keltičkova a U Staré 
elektrárny. Žádáme o poskytnutí celé žádostí o vydání rozhodnutí včetně příloh na 
přenosném nosiči dat. 

2) Dále žádáme tímto o poskytnutí informace, v jakém procesním stádiu se 
rozhodnutí o umístění stavby nachází a kdo je účastníkem tohoto územního řízení. 

Náklady na pořízení přenosného nosiče dat uhradíme při převzetí nosiče. 

Děkuje a jsme s pozdravem 

Naše Slezská z.s. 



Magistrát města Ostravy 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

21.5.2024 

SMO/309676/24/ÚPaSŘ/

S-SMO/3 0013 9/24/ÚPaSŘ/2 

29.05.2024 

III 1111111 llll l I I 11111111 I ill l l ll l llll ll lilii I III 
smoves8f1024a1 

Naše Slezská z.s. 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánovaní a stavebního řádu (dále jen „magistrát«), obdržel 

dne 21.5.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se řízení o umístění novostavby 

v územním řízení na pozemcích parcelních čísel 22, 23, 29/1, 29/7 v katastrálním území Slezská 

Ostrava. Stavbou má být bytový komplex mezi ulicemi Keltičkova a U Staré elektrárny. 

Konkrétně jste požádali o poskytnutí těchto informací (citace): 

1) Žádáme tímto o poskytnutí informace k řízení o umístění novostavby v územním řízení na 

pozemcích parcelních čísel 22, 23, 29/1, 29/7 v katastrálním území Slezská Ostrava. Stavbou 

má být bytový komplex mezi ulicemi Keltičkova a U Staré elektrárny. Žádáme o poskytnutí 

celé žádosti o vydání rozhodnutí včetně příloh na přenosném nosiči dat. 

2) Dále žádáme tímto o poskytnutí informace, v jakém procesním stádiu se rozhodnutí o umístění 

stavby nachází a kdo je účastníkem tohoto územního řízení. 

K Vaši žádosti Vám magistrát poskytuje následující informace: 

K bodu 1) 

K této části žádosti bylo dne 29.5.2024 vydáno magistrátem rozhodnutí č.j. SMO/309724/24/ 

ÚPaSŘ/  

K bodu 2) Rozhodnutí o umístění stavby nebylo vydáno. Žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby byla podána dne 17.5.2024, magistrát dosud neučinil žádný procesní úkon a okruh účastníků 

řízení dosud nebyl vymezen. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Krajskému úřadu pro Moravskoskoslezský kraj 

Prostřednictvím 

Statutární město Ostrava 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

K Č. J.: SMO/309724/24/ÚPaSŘ/

Sp. zn.: S-SMO/300139/24/ÚPaSŘ/3 

Ostrava dne 4. 6. 2024 

: . t rn 11S3:xt0 ('J."•f _.,.:. 

manistrit - odhc_:r úzerr:i7,o }-,!,'•„•,• r:,: 
a staveb:,+ha řid,., 
:‚';,,'Gov. xlb9ŠL~~ ..

.,., 
~sr 

~+ 5 -06--06-i t 
___..~_._._.__ __ _ . ...._ ... . ...... .. . .. .. . 
3vax jn;a,L:;++v / ;~~'' , '/ 

/ 

 ,~,i.  

Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí podání informace dle ZSPI 

Dne 21 .5.2024 jsme se na Statutární Město Ostrava obrátili se žádostí o 
poskytnutí informace podle zák. Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

1) Žádali jsme o poskytnutí informace k řízení o umístění novostavby 
v územním řízení na pozemcích parcelních čísel 22, 23, 29/1, 29/7, katastrální území 
Slezská Ostrava. Stavbou má být bytový komplex mezi ulicemi Keltičkova a U Staré 
elektrárny. Žádali jsme o poskytnutí celé žádosti o vydání rozhodnutí včetně příloh na 
přenosném nosiči dat. 

2) Dále jsme žádali o poskytnutí informace, Vjakém procesním stádiu se 
rozhodnutí o umístění stavby nachází a kdo je účastníkem tohoto územního řízení, 
kterou jsme obdrželi. 

Rozhodnutím ze dne: 21 .5.2024 Č. j.: SMO/309724/24/ÚPaSŘ/ Sp. zn.: S-
SMO/300139/24/UPaSŘ/3 byla naše žádost dle bodu 1) odmítnuta. 

Odvoláváme se proti rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí 
informaci s tím, že neposkytnuti všech informací dle žádosti nebylo zákonné a 
to i s ohledem na skutečnost, že žadatel není účastníkem uvedeného řízení, tedy 
nemá možnost nahlížet do spisu a získat tak informace přímo ze spisu, jak bylo 
v odvolání napadeném rozhodnutí uvedeno. Žádáme, aby odvolací orgán zrušil 
nezákonné rozhodnutí a aby podle § 16 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb. přikázal 
povinnému subjektu požadované informace poskytnout. 

Odůvodnění odmítnutí podání informace s odvoláním na rozsudek Nejvyššího 
správního soudu č.j. 2 As 38/2007, shodně též rozsudek č.j. 1 As 162/2014 nebo 
rozsudek č.j. 7 As 61/2013 a zároveň dedukci, že žadatel v bodě 1) žádosti žádá de 
facto o kopii celého spisu považujeme za účelové a nepřiléhavé zneužití judikátu, 
nebot' jsme nežádali o kopii celého spisu, ale o přesně definované informace. Dané 
judikáty řešily poskytnutí informací v pokročilejším stádiu řízení, kdy „spis" obsahoval 
i další, námi nežádané informace. Z judikatury NSS naopak vyplývá, že pokud jsou 
podle zák. č. 106/1999 Sb. požadovány kopie několika konkrétních dokumentů ze 
správního spisu, jako tomu bylo i v naší žádosti, informace se poskytne (například 
rozsudek NSS ze dne 1.4.2014, čj. 7 As 64/2013-49). Rovněž Metodické doporučení 
Ministerstva vnitra k vyřizování žádostí o informace ze správních spisů, dostupné na 



internetových stránkách ministerstva https://www.mvcr.cz/odk2/clonek/metodicke-
materialy-k-zakonnym-zmocnenim.aspx?q=Y2hudW09Mw%3D%3D uvádí, že pokud 
žadatel s odkazem na zák. č. 106/1999 Sb. žádá a zaslání kopií konkrétních listin ze 
správního spisu, uplatní se pině režim uvedeného zákona. 

Naše Slezská z.s. 

-2-


